Indicação nº. 03/2014

O Vereador que esta subscreve, INDICA que o Poder Executivo providencie a

instalação de uma lixeira e um abrigo para parada de ônibus próximo a propriedade de

Domingos Maia e uma lixeira próximo a propriedade de Sandro Mendonça na Vila Chica

Distrito de Pinhalzinho, e um abrigo para parada de ônibus próximo a Propriedade de

Ângelo Pelinzon.

Justificativa:

Colegas Vereadores, a indicação que apresento tem a finalidade de contemplar a

comunidade do Distrito de Pinhalzinho com importantes serviços de melhorias.

Sabemos que a necessidade de darmos o destino correto para o lixo é cada vez

mais urgente e que o Poder Público tem por dever promover os meios para que a comunidade

possa, além de separar, depositar o lixo em local apropriado. Neste contexto justifico a

necessidade de instalação de lixeiras na Vila Chica, distrito de Pinhalzinho

Na questão da construção de abrigos para parada de ônibus, sabemos que essas

obras são necessárias, tanto par atender a comunidade que depende do transporte municipal e

intermunicipal, quanto para abrigar a comunidade escolar enquanto aguarda o transporte

coletivo para o deslocamento até a escola.

  Câmara Municipal de Vereadores, aos 03 dias do mês de março de 2014

José Clóvis da Silva

Vereador - PDT.